
 

 
1/2  

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 2.9.2022 
 Č.j. MU-ZAK/203243/2022/1800563/LF-3 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

Dokumentační systém pro gelovou elektroforézu a western-blot pro Biologický ústav LF 
MU 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 1.9.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace.  

1) můžeme nabídnout systém kvalitativně srovnatelné technické specifikace. Systém se liší pouze rozměry (v 
80,5cm x š 40cm x h 50,5cm) a nemá vestavěný počítač. Dokumentační systém je tak ovládán externím 
počítačem. Toto řešení má tu výhodu, že pokud dojde k závadě na externím počítači, přístroj se jen připojí k 
jinému počítači a může se tak bez problémů nadále pokračovat v práci, téměř bez přerušení. (Počítač 
dodáváme současně se systémem.) 
Prosím o Vaše vyjádření, zda budete akceptovat nabídku na tento systém s lehce rozdílnou specifikací, která 
se liší pouze v bodech, které ale neovlivňují kvalitu výsledných snímků. 

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 
1) Dotaz č. 1: 

můžeme nabídnout systém kvalitativně srovnatelné technické specifikace. Systém se liší pouze rozměry (v 
80,5cm x š 40cm x h 50,5cm) a nemá vestavěný počítač. Dokumentační systém je tak ovládán externím 
počítačem. Toto řešení má tu výhodu, že pokud dojde k závadě na externím počítači, přístroj se jen připojí k 
jinému počítači a může se tak bez problémů nadále pokračovat v práci, téměř bez přerušení. (Počítač 
dodáváme současně se systémem.) 
Prosím o Vaše vyjádření, zda budete akceptovat nabídku na tento systém s lehce rozdílnou specifikací, která 
se liší pouze v bodech, které ale neovlivňují kvalitu výsledných snímků. 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel stanovil požadavek na zařízení s vestavěným počítačem („all in one řešení“) kvůli zajištění 
kompaktnosti, která je pro zadavatele při práci v laboratorním prostředí zcela zásadní. Přístroj bude umístěn v 
laboratoři na pracovní ploše. Vzhledem k pracovním činnostem, které v laboratoři denně probíhají (práce 
s chemikáliemi, materiálem atd.) je kompaktnost přístroje a all in one řešení pro zadavatele velmi důležitá. 
Zejména z výše uvedených důvodů je navrhované řešení - přístroj větších rozměrů + další zařízení (externí PC) 
a s tím související další kabeláž pro propojení dvou zařízení a napojení na zdroj a další skutečnosti a omezení, 
které s tímto řešením souvisí pro zadavatele nevyhovující. 



   
 

 

Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení 
technických podmínek této veřejné zakázky nevyhovět žádosti dodavatele a ponechat stanovené technické 
podmínky beze změn. 
 
2) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 


		2022-09-02T12:11:29+0200
	Ing. Marek Buriška




